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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnderna i Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadelsförvaltning driver 

tillsammans sedan 2008 projektet Järva Rent och Snyggt. Projektet har finansierats 

för 2009 med 2,5 mnkr från Järvalyftet. 

Under 2009 har förvaltningarna organiserat föreningsstäd i stadsdelarna Akalla, 

Husby, Rinkeby, Tensta och Hjulsta. 47 föreningar har varit engagerade i 

städningen under året, 30 föreningar i Akalla, Husby och Rinkeby och 17 

föreningar i Hjulsta och Tensta. Vid varje städtillfälle, varannan helg, samlades ca 

400 säckar (240 liters) skräp.  

I samarbete med stiftelsen Håll Sverige Rent har förvaltningarna även genomfört 

naturpilotsutbildning. Fem utbildningstillfällen har anordnats där 50 föreningar 

deltagit. Cirka 30 föreningar har efter genomgången naturpilotutbildning också 

genomfört studiecirklar i sin egen förening på sitt modersmål. Genom dessa 

cirklar har ca 400 innevånare i stadsdelarna runt Järvafältet fått lära sig 

miljökunskap. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsmiljö och medborgarservice 

tillsammans med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnderna i Spånga -Tensta och Rinkeby-Kista antog 2008-05-15 ett 

gemensamt tjänsteutlåtande som innebar att medel för gemensamt föreningsstäd 

skulle sökas från Järvalyftet. 2,5 mnkr per år har beviljats från Järvalyftet för åren 

2008-2010. Det gemensamma namnet för föreningsstädverksamheten är Järva 

Rent och Snyggt.  

 

Under 2009 har stadsdelsförvaltningarna organiserat och administrerat 

föreningsstäd i stadsdelarna Akalla, Husby, Rinkeby, Tensta och Hjulsta.  

 

Mål för Järva rent och snyggt 

Följande mål är uppsatta för projektet: 

 

 Att genom projektet ge invånare i de deltagande stadsdelsområdena större 

möjligheter att påverka och ta ansvar för sin närmiljö och dess framtida 

utveckling. 

 

 Att invånarna i de deltagande stadsdelsområdena får information och 

utbildning i miljöfrågorna vilka har stor betydelse för den framtida 

utvecklingen, så väl i närområdet som nationellt och globalt. 

 

 Att med ett gemensamt engagemang i miljöfrågorna skapa förutsättningar 

för integration och delaktighet.         

 

 Att attityder till nedskräpningen i stadsdelsområdena förändras. 

 

 Att skapa bra förutsättningar för en renare utemiljö.  

 

 Att informera om att nedskräpningen av Järvafältet är ett växande problem. 

 

 Att lära ut vilka effekter nedskräpningen har på både omgivande natur, 

parker, bostadsområden och medborgarnas upplevelse av sin närmiljö. 
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 Att skapa en vilja bland föreningarna på Järvafältet att aktivt delta i arbetet 

med att göra Järvafältet till ett renare och tryggare område. 

 

 Att deltagande föreningar erbjuds möjligheten att bedriva information och 

utbildning för föreningens medlemmar i miljötänkande och miljöarbete. 

 

Rapport från Järva rent och snyggt 2009 

Inför starten av föreningsstädningen 2009 har förvaltningarna annonserat efter 

intresserade föreningar både i lokaltidningen och på förvaltningarnas hemsidor 

och genom affischering.  Förvaltningarna bjöd även in till tre informationsmöten, i 

Husby, Tensta och Rinkeby. 

 

47 föreningar har varit engagerade i föreningsstädningen under året, 30 föreningar 

i Akalla, Husby och Rinkeby och 17 föreningar i Hjulsta och Tensta.  

 

Föreningsstädningen startade vecka 17 och pågick till och med vecka 43 i 

stadsdelarna Akalla, Husby, Rinkeby. I Hjulsta och Tensta startade städningen 

vecka 18 och pågick till vecka 44. I samtliga stadsdelar städade föreningarna sina 

områden varannan vecka. Vid varje städtillfälle samlade föreningarna in ca 400 

säckar (240 liters) skräp. 

 

För kontroll och uppföljning av städningen har projektledaren haft huvudansvaret. 

Projektledaren och ytterligare en resurs för uppföljning har synat alla städområden 

direkt efter varje städhelg. Föreningar som adopterat och ansvarat för sitt 

städområde har också bokfört sina insatser på en checklista som senare lämnats till 

projektledaren för sammanställning. För insamling av säckarna från varje 

städområde har förvaltningarnas upphandlade städentreprenör, Stockholm 

Entreprenad AB, ansvarat. De har också haft viss kontroll och uppföljning av 

städningen genom att upprätta eget checklista med statistikuppgifter. 

 

Den 26 oktober bjöd Järva Rent och Snyggt in alla föreningar till ett stort 

utvärderingsmöte i Tensta Träff, mötet samordnades med Järva-andan.  

 

Projektet har finansierats med 2,5 mnkr från Järvalyftet för 2009.  

1,3 mnkr har betalats till föreningar, 0,7 mnkr till entreprenörer och 0,5 mnkr till 

löner och övrigt. 

 

I projektets styrgrupp har följande medlemmar ingått. 
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Magnus Andersson  Stadsledningskontoret 

Åke Roxberger    Idrottsförvaltningen  

Tommy Dahlgren    Idrottsförvaltningen  

Ted Ell      Trafikkontoret  

Jan Lomaeus     SISAB 

Göran Tillberg    Fastighetsägarföreningen i Järva,  

Gunnar Hörnfeldt    Rinkeby - Kista stadsdelsförvaltning,  

Mats Carinder    Spånga - Tensta stadsdelsförvaltning,  

Burhan Yildiz    Spånga - Tensta stadsdelsförvaltning. 

 

Styrgruppen har haft tre möten under året. 

   

Naturpilotutbildning 

Under 2009 utökade Järva Rent och Snyggt sin verksamhet genom ett samarbete 

med stiftelsen Håll Sverige Rent. Fyra utbildningar genomfördes under våren och 

en utbildning i november. Sammanlagt på de fem utbildningstillfällena har 50 

föreningar deltagit, vissa har haft två deltagare med. Cirka 30 föreningar har efter 

genomgången naturpilotutbildning genomfört studiecirklar i sin egen förening på 

sitt modersmål. Genom dessa cirklar har cirka 400 innevånare i stadsdelarna runt 

Järvafältet fått lära sig miljökunskap. 

 

Planering för Järva rent och snyggt 2010 

Inför verksamhetsåret 2010 planerar Järva Rent och Snyggt att utöka omfattningen 

på föreningsstädningen. I och med att Trafikkontoret planerar öka sina insatser i 

centrum och utefter vissa huvudstråk, med särskilt tilldelade medel för 2010, kan 

föreningsstädningen eventuellt omfatta även skol- och förskolegårdar under 

sommarhalvåret.  

 

Planerade tider för föreningsstädningen 2010 är vecka 17 till vecka 43 för Rinkeby 

- Kista och vecka 18 till vecka 44 för Spånga – Tensta. Föreningarna i respektive 

stadsdel städar sitt ansvarsområde varannan vecka. 

 

Utökade utbildningsinsatser 

En annan viktig insats som planeras för 2010 är Bo-skola. I genomförandet av 

denna utbildning hoppas Järva Rent och Snyggt på ett samarbete med 

Fastighetsägarföreningen i Järva. Det blir ett nytt steg i utbildningen av 

föreningsmedlemmar som ska ge kunskap om hyresrätt, besittningsrätt, 

andrahandsuthyrning, allemansrätten och många andra rättigheter och skyldigheter 
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som är knutet till ett hyreskontrakt. Vidare planeras även ett avsnitt gällande 

grannsamverkan.  

På samma sätt som med miljökunskapen och miljöpiloterna ska sedan deltagarna i 

Bo-skola föra kunskapen vidare inom sina föreningar till övriga medlemmar på sitt 

modersmål, där så behövs..  

 

Det pågår även diskussioner med Håll Sverige Rent om att genomföra steg 2 av 

naturpilotutbildningen under 2010. För att kunna finansiera utökningen av de olika 

momenten av utbildning deltar Järva Rent och Snyggt i en projektansökan till 

Hållbara Städer, Stockholm – Järva, som samordnas av Miljöförvaltningen. 

 

__________________________________________________________________ 


